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Påven påminner
ungdomar om det
angelägna med en
äkta utbildning till
freden

Johannes Paulus II gav
företräde för 2.500 studenter,
deltagare i kongressen UNIV
2003. I hans tal sade han bl.a.
att ”om Kärleken, Kristi
lärjungars kännetecken, visar
sig genom en osjälvisk och
ideell tjänst, genom förlåtelsens
och förståelsens ord, kan dess
fredingivande verkan utbreda
sig till att omfatta hela
mänskligheten".



2003-04-22

Rom, 14 abril 2003. " Bönen är för de
troende den första och mest
fundamentala gärning för att främja
freden, ty freden är en gåva av Guds
kärlek ", sade påven Johannes Paulus
II imorse till de drygt 2.500 studenter
som deltar i den 36:e Internationella
Kongress UNIV. Audiensen ägde rum
i Aula Paulus VI i Vatikanen kl. 11:15.

I hans kommentar till Kongressens
tema — Att bygga upp Freden i det
21:a århundradet —, har påven
uttryckt sin oro "inte bara för
situationen i Irak utan även för de
många härjar av våld och krig som
tänts upp i andra världsdelar". vilket,
som han påpekade för ungdomarna,
"gör en äkta utbildning till freden
ännu mer angeläget.



I linje med den salige Johannes
XXIII:s lära i encyklikan Pacem in
terris, påminde Johannes Paulus II
om fredens "fyra pelare, nämligen:
sanningen, rättvisan, kärleken och
friheten".

"För att bygga upp freden bör man
först och främst vandra sanningens
väg ", sade han. Och så uppmanade
han var och en: "Odla i första
rummet en äkta personlig relation
med Gud, som kräver personlig
omvändelse och ett öppnande inför
hans mysterium. Människan kan
bara förstå sig själv i sitt förhållande
till Gud, Han som är sanningens,
skönhetens och godhetens fullhet".

Sanningen går hand i hand med
rättvisan "och med respekt för varje
människas värdighet. Vi vet dock att
rättvisan inte kan av sig själv
säkerställa världens fred om den inte
medföljs av en äkta och osjälvisk
kärlek. Äkta fred blomstrar när man



i det egna hjärta besegrar hatet och
avundsjuka; när man tar avstånd
från egoismen och från allt det som
får människorna att innesluta sig i
sig själva och söka det egna
intresset".

Om Kärleken "visar sig genom en
osjälvisk och ideell tjänst, genom
förlåtelsens och förståelsens ord, kan
dess fredingivande verkan utbreda
sig till att omfatta hela
mänskligheten". Då blir det lättare
att förstå "fredens fjärde pelare,
friheten, dvs. erkännandet av
människornas och folkens rättigheter
samt den egna fria hängivelse åt ett
seriöst uppfyllande av de plikter var
och en har i enlighet med sin
livssituation".

Kongresserna UNIV startade 1968 på
initiativ av Opus Deis grundare, den
helige Josemaría Escrivá. Påven
påminde ungdomarna om den helige
Josemarías ord: "En kristens uppgift



är att dränka det onda i ett överflöd
av det goda. Det är inte fråga om att
göra kampanjer mot något eller att
vara antinågonting. Tvärtom: vi bör
leva positivt, vara fyllda av
optimism, ungdomlighet, glädje och
frid. Se med förståelse på
alla" (Plogfåran, n. 864). Påven
avslutade med en uppmaning: "Följ
denna lära, ta emot den frid som
Kristus ger till alla som öppnar sina
hjärtan för honom, och sprid denna
frid och denna fred överallt ".

" Tack, helige Fader, för dessa år
av tjänst till var och en av oss!"

Tyskan Angelika Hagsbacher,
civilingenjör från Universitetet i
Niederrhein (Mönchengladbach), i
egenskap av ordförande för UNIV
2003, tackade påven för dennes
förtroende för ungdomarna. “Tack
för ert exempel och förtroende för
ungdomarna! Ers Helighet har ofta
påmint oss om att framtiden är i våra



händer och om att vi, för att bygga
upp freden, bör vara människor med
en djup tillit till Gud och till den
mänskliga kallelsens storhet”.

Beträffande kongressens tema sade
den tyska studenten: “Vi har lärt oss
att freden inte är en lösning man kan
tillämpa utifrån, påtvinga utifrån,
utan att den är en konsekvens av ett
liv som eftersträvar sanningen. Vi
vill ha ett klart förnuft och ett rent
hjärta, så att vi alltid kan söka
sanningen, förblindas av dess glans
och försöka föra den vidare till vår
omgivning”

Hagsbacher nämnde senare, på
tyska, den “glädje vi känner inför
den analkande 25. årsdagen av ert
pontifikat” och tillade: “Vi ber
Jungfru Maria om att hon fortsätter
att beskydda Er och att hon rikligt
belönar Er, som en god mor, för allt
Ni har gjort under dessa år för
Kyrkan. Tack, helige Fader, för dessa



år av tjänst till var och en av oss!”.
Tackordet åtföljdes av en lång applåd
av ungdomarna.

Den unga tyskan avslutade sitt tal
med en hänvisning till den
kommande Världsungdomsdagen i
Köln: “ Vi väntar på Er, helige Fader,
och vi anförtror oss åt era förböner,
så att var och en av oss blir en bra
högtalare för era ord! ers Helighet
kan räkna med oss och med vårt
läsande av Rosenkransbönen för att
uppnå den Fred vi efterlängtar så
mycket!”.

Vad är UNIV-kongressen?

UNIV är ett internationellt
studentmöte anordnat av Istituto per
la Cooperazione Universitaria (ICU).
Ungdomar från hela världen samlas i
Rom varje år med anledning av
mötet. Årets deltagare kommer från
22 italienska universitet och
ytterligare 230 universitet och
högskolor från alla fem världsdelar.



Deltagarna arbetat kring det tema
som ICU föreslagit inom ramen för
olika kulturella evenemang som äger
rum på olika ställen i Rom:
föreläsningar, konferenser, mässor,
debattstunder, studiecirklar, paneller
m.fl. I år ägde de flesta aktiviteterna
rum i “Università La Sapienza” och i
den påvliga “Pontificia Università
della Santa Croce”, kring temat Att
bygga upp Freden i det 21:a
århundradet”. Listan över teman för
alla 36 kongresser samt annan
allmän information kan man hitta på
hemsidan: www.icu.it

Ett flertal kända personer har
deltagit i kongresserna UNIV, som
t.ex. Corazón Aquino, Joaquín
Navarro-Valls, Václav Havel och
Janne Haaland Matlary.

Alltsedan den första kongressen 1968
har “Istituto per la Cooperazione
Universitaria” anförtrott Prelaturen
Opus Dei anordnandet av ett



kompletterande program av kristen
utbildning vid sidan om utbudet av
kulturella verksamheter: de
studenter som vill kan därför delta
under dessa dagar i Stilla Veckans
och Påskens gudstjänster.
Kongressen ger också tillfälle att lära
känna staden Rom och de spår som
Kyrkan lämnat i dess historia
alltsedan de första århundrandena
e.Kr.
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